
UCHWAŁA NR LIX/505/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z póz. zm.) oraz art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odbiera się z nieruchomości następujące 
odpady komunalne: 

1) odpady komunalne zmieszane zebrane w pojemnikach określonych regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Sobótka; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła 
oraz opakowań wielomateriałowych zgromadzone w pojemnikach lub workach określonych regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Sobótka; 

3) bioodpady zgromadzone w pojemnikach lub workach określonych regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Sobótka z wyjątkiem bioodpadów od właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne, w kompostownikach przydomowych i korzystających z częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w terminach wyznaczonych 
w harmonogramie. 

2. Worki do selektywnego zbierania odpadów w systemie indywidualnym udostępnia się właścicielom 
nieruchomości w ramach opłaty, o której mowa §1 w ilościach zgodnych z zapisami regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w §1, odpady komunalne odbiera się z nieruchomości 
z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne zmieszane - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku odpadów zbieranych 
w budynkach wielolokalowych zlokalizowanych w części miejskiej gminy w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do przepełniania pojemników, 
w których są zbierane; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie zawierające frakcje papieru, metalu, tworzywa sztucznego, 
opakowań ze szkła i opakowań wielomateriałowych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, nie dopuszczając 
jednak do przepełniania pojemników, w których są zbierane; 

3) bioodpady - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w przypadku 
odpadów zbieranych w budynkach wielolokalowych zlokalizowanych w części miejskiej gminy 
nie rzadziej niż raz w tygodniu. W okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w 
przypadku odpadów zbieranych w budynkach wielolokalowych zlokalizowanych w części miejskiej gminy 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, nie rzadziej niż dwa razy 
w roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8459CE77-6D78-49AE-8F01-3957A128AB4B. Podpisany Strona 1



2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, będzie 
przedstawiany właścicielom nieruchomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Sobótce pod 
adresem www.sobotka.pl w terminie do 31 grudnia oraz 30 czerwca, przed półrocznym okresem 
obowiązywania tego harmonogramu. 

§ 4. 1. Ustala się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych świadczy usługi polegające na przyjmowaniu wytworzonych na terenie nieruchomości 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości, 

b) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe - jednorazowo nie więcej niż 500 kg raz na pół roku, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości, 

e) zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności gospodarczej i rolniczej – 4 szt. raz na pół 
roku, 

f) przeterminowane leki i chemikalia, w tym opakowania po chemikaliach - w każdej ilości, 

g) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w każdej ilości, 

h) tekstylia w tym odzież – w każdej ilości, 

i) bioodpady - w każdej ilości, 

j) inne odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych - w każdej ilości, 

k) papier i tektura - w każdej ilości, 

l) metal - w każdej ilości, 

m) tworzywa sztuczne - w każdej ilości, 

n) szkło - w każdej ilości, 

o) opakowania wielomateriałowe - w każdej ilości. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 będą przyjmowane do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wyłącznie od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Sobótka, którzy złożyli 
deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi od poniedziałku do piątku 
od godziny 10:00 do godziny 18:00 oraz w soboty od godziny 9:00 do 15:00, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmioty odbierające odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Sobótka lub przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów przewiduje się procedurę składania reklamacji w tym zakresie. 

2. Interwencje mogą być wnoszone osobiście lub pisemnie do Urzędu Miasta i Gminy Sobótka, z siedzibą: 
ul. Rynek 1, 55-050 Sobótka, a także za pomocą poczty elektronicznej na adres: urzad@sobotka.pl, 
bezpośrednio po zdarzeniu będącym przedmiotem interwencji ze wskazaniem danych kontaktowych osoby 
i nieruchomości, której reklamacja dotyczy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XIII/134/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8459CE77-6D78-49AE-8F01-3957A128AB4B. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8459CE77-6D78-49AE-8F01-3957A128AB4B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rady gmin zostały zobligowane, 
aby w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określić szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W dniu 9 grudnia 2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu pozytywnie 
zaopiniował przedłożony projekt uchwały, w związku z czym jej podjęcie uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8459CE77-6D78-49AE-8F01-3957A128AB4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera l
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera m
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera n
	Paragraf 4 Ustęp 1 Litera o
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



